
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 2/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
6. 6. 2024 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Přítomno: 8 zastupitelů, 25 veřejnost
Omluveni: Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radim Navrátil, Ladislav Patrman

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 8 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Radima Navrátila a Ladislava Patrmana.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/1b bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení

1/2024/3.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy. - Vyvěšeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

1/2024/3.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pravomoc starosty provést rozpočtové opatření při
ukončení a opětovném zřízení termínovaného vkladu dle usnesení ZOV 6/2023/3.4 v březnu roku 2024. -
Provedeno.

1/2024/3.5         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí daru od společnosti Kamenolomy ČR ve výši
200 000,- Kč pro účel rozvoje vodovodní infrastruktury obce a jeho použití pro úhradu části nákladů
na zhotovení projektové dokumentace vodovodních přípojek Vodovodu západní Veselíčko v předpokládané výši
183 000,- Kč. - Nebude realizováno formou daru obci. Kamenolomy ČR s.r.o. částku za zpracování
projektové dokumentace uhradí přímo projektantovi.

1/2024/3.6         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar v hodnotě 5 000,- Kč pro Centrum
Dominika Kokory, p. o. - Dar poskytnut.

1/2024/4.1         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizovaný geometrický plán a výměru pozemků
v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou parc. č. 945/15 o výměře 5419 m2 a parc. č. 945/59 o výměře 1707 m2
pro Sportovní centrum Veselíčko, které obec přijme do majetku na základě darovací smlouvy od TJ Sokol
Veselíčko za dříve dohodnutých podmínek uvedených v darovací smlouvě ze dne 13. 4. 2022. - Upravená
darovací smlouva dle nového rozdělení pozemků je zahrnuta do programu jednání zastupitelstva
2/2024. Podklady pro schválení daru pozemků byly odeslané na TJ Sokol Veselíčko.

1/2024/4.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025555 na parc. č. 444 a 2378, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou, dle přílohy. - Vyřízené.

1/2024/4.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene
č. IP-12-8031326/VB/1 na parc. č. 2378, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle přílohy. - Vyřízené.

1/2024/4.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti,
č. IV-12-8021803/1, p.č.st. 15/1, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. - Vyřízené.

1/2024/4.5         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032099. - Vyřízené.

1/2024/4.6         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti,
č. IV-12-8018281/VB, parc. č. 127/1, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. - Vyřízené.

1/2024/4.7         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru směny dílů pozemků v majetku obce
Veselíčko dle GP 764-24/2024 označených jako a, f, za díly označené písmeny c, d. - Záměr byl vyvěšený
na úřední desce.

1/2024/4.8         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr koupě pozemku dle geometrického plánu
763-23/2024 označeného parc. č. 1316/24 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a pověřuje starostu zajistit
zpracování znaleckého posudku hodnoty pozemku a jednáním o koupi s majiteli pozemku. - Předmětem
jednání zastupitelstva 2/2024.

1/2024/4.9         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr koupě pozemku parc. č. 98/21 v k.ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou a pověřuje starostu zajistit zpracování znaleckého posudku hodnoty pozemku a jednáním
o koupi s majitelem pozemku. - Probíhá jednání s majitelem o koupi a vyvázání zástavního práva
na předmětném pozemku.

1/2024/4.10       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o výpůjčce dle přílohy. - Smlouva byla
podepsaná.

1/2024/4.11       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru pachtu pozemku v majetku obce
Veselíčko, p. č. 1120 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. - Záměr byl vyvěšený na úřední desce.

1/2024/4.12       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr prodeje pozemku v majetku obce Veselíčko,
parc. č. 1659/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, o výměře 32 m2 a pověřuje starostu zajistit zpracování
znaleckého posudku hodnoty pozemku. - Záměr byl vyvěšený na úřední desce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

1/2024/4.13       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků v majetku obce
Veselíčko p.č. 696, o výměře 34 m2 a p.č. 697 o výměře 33 m2 v k.ú. Tupec a pověřuje starostu zajistit
zpracování znaleckého posudku hodnoty pozemku. - Záměr byl vyvěšený na úřední desce.

1/2024/4.14       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků v majetku obce
Veselíčko, p.č. 429/1, o výměře 1686 m2 v k. ú. Veselíčko a pověřuje starostu zajistit zpracování znaleckého
posudku hodnoty pozemku. - Záměr byl vyvěšený na úřední desce. - Žadatel o koupi nemá zájem
z důvodu vysoké ceny.

1/2024/5.1a       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci projednaného projektu Rekonstrukce a
výstavba chodníku v obci Veselíčko, m.č. Tupec podél silnice III/43610 včetně odstavné plochy u MŠ a pověřuje
starostu zajistit částečné financování z aktuálních dotačních titulů, realizaci veřejné zakázky pro výběr
dodavatele stavby a provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky. - Byl vybrán
zhotovitel. Zpracovává se žádost o dotaci z IROP přes MAS MB.

1/2024/5.1b       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou výjimku ze směrnice č. 1/2022 Zadávání
zakázek malého rozsahu, a to bodu 3) odrážky třetí, která stanoví povinnost schválit vybraného dodavatele
Zastupitelstvem obce Veselíčko před podpisem smlouvy o dílo. Veřejná zakázka dle bodu 5.1 bude v tomto
případě vyhodnocena výběrovou komisí ve složení nejméně tří členů zastupitelstva a informace o vybraném
dodavateli bude starostou rozeslána na vědomí všem zastupitelům e-mailem. Po uplynutí 7 dnů bude možné
uzavřít smlouvu o dílo. - Smlouva o dílo je podepsaná.

1/2024/5.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výměny oken v bytovém domě č. p. 7 v roce
2024 a pověřuje starostu zajistit výběr dodavatele dle směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu č. 1/2022 a
provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky. - Byl vybrán zhotovitel.

1/2024/5.3a       Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu zajistit pro realizaci projektu Revitalizace
veřejného prostranství u Minimarketu výběr zhotovitele díla dle směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu
č. 1/2022 a provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky. - Byl vybrán
zhotovitel.

1/2024/5.3b       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou výjimku ze směrnice č. 1/2022 Zadávání
zakázek malého rozsahu, a to bodu 3) odrážky třetí, která stanoví povinnost schválit vybraného dodavatele
Zastupitelstvem obce Veselíčko před podpisem smlouvy o dílo. Veřejná zakázka Revitalizace veřejného
prostranství u Minimarketu bude vyhodnocena výběrovou komisí ve složení nejméně tří členů zastupitelstva a
informace o vybraném dodavateli bude starostou rozeslána na vědomí všem zastupitelům e-mailem.
Po uplynutí 7 dnů bude možné uzavřít smlouvu o dílo. - Smlouva o dílo je podepsaná.

1/2024/5.5         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změnu zřizovací listiny Mateřské školy Veselíčko,
okres Přerov, příspěvkové organizace, dle znění dodatku č. 1 v příloze. - Odesláno ředitelce MŠ Veselíčko.

1/2024/5.6         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení sídla Honebního společenstva Veselíčko, IČ:
478 58 044, v nebytových prostorách budovy v majetku obce Veselíčko, a to bytového domu č. p. 7 Veselíčko,
pronajatých Mysliveckému spolku dle smlouvy v příloze. - Usnesení odesláno Honebnímu společenstvu
Veselíčko.

1/2024/5.7         Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje pořízení změny územního plánu obce Veselíčko,
jelikož nejde o strategickou změnu důležitou pro rozvoj obce. Změnu územního plánu bude obec iniciovat
po přijetí více žádostí a tak, aby tato změna byla opodstatněná. Zastupitelstvo ukládá starostovi povinnost
informovat žadatele o projednání žádosti.  - Usnesení odesláno žadateli.

1/2024/5.8         Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000
Sb. o obcích s odkazem na ust. § 102 odst. 4 téhož zákona celkový počet zaměstnanců obecního úřadu, a to
v počtu dvou. - Zajištěno.

Na konci tohoto bodu představil starosta novou zaměstnankyni úřadu paní Ing. Naděždu
Soukupovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 1/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Rozpočtové opatření 2/2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
RO 2_2024.pdf

3.2. Rozpočtové opatření 3/2024

Rozpočtové opatření pro přijetí dotace na volby do EP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č.3_2024.pdf

3.3. Rozpočtové opatření 4/2024

Rozpočtovým opatřením se zapojují vyšší příjmy:
- příjmy z prodeje dřeva, z poplatku ze vstupného, z poplatku z pobytu, z daní z hazardních her, z
věcných břemen a z úroků a plateb za bonusy banky.
Tyto vyšší příjmy byly zapojeny do výdajů na § 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň.
Příjmy z prodeje zboží a služeb, tyto příjmy byly zapojeny do § 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví
a sděl. prostředků. (Příjmy Sdružení pro kulturu a sport obce Veselíčko)
Dále dochází k převodu z § 6409 Ostatní činnosti na výdaje:
§3745 revital. veř. prostr. u Minimarketu, § 3612 výměna oken BD7,§ 6171 výměna kotle,§ 2219
chodníky, § 3727 dar, fin. výp. DSO

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.3 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č.4_2024.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

3.4. Informace z jednání finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.5. Závěrečný účet obce Veselíčko za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje „Závěrečný účet obce Veselíčko za rok 2023“ a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením obce Veselíčko bez výhrad a schvaluje inventarizační zprávu obce Veselíčko a
zřízených příspěvkových organizací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.5 bylo schváleno.

Přílohy:
Fin 2023 příloha č.2.pdf
Inventarizační zpráva MŠ příloha č.11.pdf
Inventarizační zpráva obce Veselíčko příloha č.10.pdf
Inventarizační zpráva Služby obce příloha č.11.pdf
Návrh závěrečného účtu 2023.pdf
Poskytné finanční dary oříloha č.9.pdf
Protokol nahrazující audit u obce příloha č.12.pdf
Protokol o kontrole MŠ příloha č.12.pdf
Protokol o kontrole Služby obce příloha č.12.pdf
Přehled úvěrů zapůjček a návratných finančních výpomocí příloha č. 6.pdf
PŘÍLOHA mateřská škola příloha č.7.pdf
Příloha obec Veselíčko příloha č.5.pdf
Příloha Služby obce 2023 příloha č.7.pdf
ROZVAHA Mateřská škola příloha č.7.pdf
Rozvaha obec Veselíčko příloha č.3.pdf
Rozvaha Služby obce 2023 příloha č.7.pdf
Výkaz zisku a ztrát Mateřská škola příloha č.7.pdf
Výkaz zisku a ztrát obec Veselíčko příloha č.4.pdf
Výkaz zisku a ztrát Služby obce příloha č.7.pdf
Vyúčtování finančních vztahů příloha č8.pdf
Zpráva o výsledku hospodaření příloha č.1

3.6. Účetní závěrka obce Veselíčko za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Účetní závěrku obce Veselíčko, sestavenou k 31. 12. 2023, a
výsledek hospodaření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.6 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha obec Veselíčko příloha č.5.pdf
Rozvaha obec Veselíčko příloha č.3.pdf
Výkaz zisku a ztrát obec Veselíčko příloha č.4.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

3.7. Účetní závěrka SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o. za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje „Účetní závěrku SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o., sestavenou
k 31. 12. 2023“.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.7 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha Služby obce 2023 příloha č.7.pdf
Rozvaha Služby obce 2023 příloha č.7.pdf
Výkaz zisku a ztrát Služby obce příloha č.7.pdf

3.8. Účetní závěrka Mateřské školy Veselíčko, p.o. za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje „Účetní závěrku Mateřské školy Veselíčko, p.o., sestavenou
k 31. 12. 2023“.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.8 bylo schváleno.

Přílohy:
PŘÍLOHA mateřská škola příloha č.7.pdf
ROZVAHA Mateřská škola příloha č.7.pdf
Výkaz zisku a ztrát Mateřská škola příloha č.7.pdf

3.9. Rozdělení hospodářského výsledku SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p. o., za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledek hospodaření zřízené příspěvkové organizace SLUŽBY
OBCE VESELÍČKO, p.o. za rok 2023, souhlasí s převedením zlepšeného výsledku hospodaření ve výši
228 331, 81 Kč do rezervního fondu a souhlasí s převodem částky ve výši 100 000,- Kč do investičního
fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.9 bylo schváleno.

3.10. Rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Veselíčko, p. o., za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledek hospodaření zřízené příspěvkové organizace Mateřské
školy Veselíčko, p.o., za rok 2023 a souhlasí s převedením zlepšeného výsledku hospodaření ve výši
217 572,90 Kč do rezervního fondu.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

3.11. Schválení přijetí dotací - vybavení JSDH od Ol. kraje a výsadby stromořadí od AOPK

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 19 000,- Kč
z dotačního titulu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2024" pro použití na nákup 2 ks
zásahových obleků.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.11a bylo schváleno.

Celkem dotace od AOPK ve výši 323 058 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR
za realizaci výsadby Veselíčko – Tupec - liniová výsadba podél D1 ve výši 192 640,- Kč a za realizaci
výsadby Veselíčko - Liniová výsadba v Podhumení ve výši 130 418 ,-Kč v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.11b bylo schváleno.

3.12. Žádost o poskytnutí účelového daru pro dlouhodobě aktivní spolky v obci

TJ Sokol navýšila částku v žádosti o dar, jelikož jim stouply náklady na energie a byl ukončen nájem s DDŠ
v Sokolovně.

Zahrádkáři navýšili žádost pro částečné krytí členských příspěvků a zabránění úbytku členské základny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí účelového daru na činnost dlouhodobě aktivních
spolků obce ve výši:

Tělocvičná jednota Sokol Veselíčko - 40 000,- Kč.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko ve výši 20 000,- Kč.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Veselíčko - 15 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.12 bylo schváleno.

3.13. Žádost o dar - Jsme tady, o.p.s.

Organizace pečuje o dva občany obce Veselíčko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar pro organizaci Jsme tady o.p.s., Sokolská 26, 750 02
Přerov, ve výši 10 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

Usnesení č. 2/2024/3.13 bylo schváleno.

3.14. Poskytnutí daru 5 000,- pro Linka bezpečí, z.s. a Zdravotní klaun, o.p.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí daru 5 000,- Kč pro Linka bezpečí, z.s. a 5 000,-
 Kč pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s..

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.15. Financování projektu "Předcházení vzniku odpadů" DSO Moravská brána

Obě smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly na finanční spolupráci, jejímž cílem je zajištění
financování výdajů spojených s realizací projektu reg. č. CZ.05.01.05/XX/22_024/0000957 „Předcházení vzniku
odpadů v  DSO Moravská brána“. Smlouva má tři části:

 

Část první – darovací smlouva na částku 60 350,- Kč
Část druhá – změny darovací smlouvy - v rámci propojenosti darovací smlouvy s Pravidly, kterými
se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty v rámci Operačního programu Životní
prostředí na období 2021-2027, může dojít ke změnám obsahu části první této smlouvy
Část třetí – zápůjčka pro profinancování projektu vratná do 31. 12. 2024 ve výši 341 982,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o finanční spolupráci, která se vztahuje k projektu
„Předcházení vzniku odpadů v DSO Moravská brána“, reg. č. CZ.05.01.05/XX/22_024/0000957.

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/3.15 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
VB_12_8028294_17175

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. VB_12_8028294_17175 na pozemcích v majetku obce Veselíčko, parc. č. 
1106/1 a 1120 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Úprava smlouvy spočívá v zastropování valorizačního schématu příspěvku v návaznosti na vysokou inflaci
v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti
Olomouckého kraje dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.2 bylo schváleno.

4.3. Smlouva o výpůjčce kopírky Mateřské škole Veselíčko, p.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o výpůjčce kopírky Kyocera TASKalfa 2551 Mateřské
škole Veselíčko, p. o. dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.3 bylo schváleno.

4.4. Přijetí daru - pozemky od TJ Sokol pro sportovní centrum Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí daru pozemků od dárce Tělocvičná jednota Sokol
Veselíčko, IČ 45180130, se sídlem Veselíčko 145, 75125 Veselíčko, v hodnotě 2 066 500,- Kč (slovy:
dvamilionyšedesátšesttisícpětset korun českých), a to pozemku p. č. 945/15 - ostatní plocha o výměře
5.419 m2 (nově vytvořeno GP: číslo 757-68/2023 z pozemku p.č. 945/15) a pozemku p.č. 945/59 - orná
půda o výměře 1.707 m2 (nově vytvořeno GP: číslo 757-68/2023 z pozemku p.č. 945/51), vše v k.ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, okres Přerov dle darovací smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.4 bylo schváleno.

4.5. Prodej pozemku parc. č. 1659/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Kupní cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem v příloze na cenu 13 600,- Kč. Záměr prodeje
pozemku byl vyvěšen na úřední desce od 14. 3. 2024 do 29. 3. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 1659/2 -
zahrada o výměře 32 m2, v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle kupní smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.5 bylo schváleno.

4.6. Prodej pozemků parc. č. 696 a 697 v k. ú. Tupec

Kupní cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem v příloze na cenu 28 500,- Kč. Záměr prodeje
pozemku byl vyvěšen na úřední desce od 14. 3. 2024 do 29. 3. 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku p.č. 696 - ostatní plocha o výměře 34 m2 a
pozemku p.č. 697 - ostatní plocha o výměře 33 m2, vše v k. ú. Tupec dle smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.6 bylo schváleno.

4.7. Koupě pozemku parc. č. 1316/24 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Kupní cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem v příloze na cenu 33 400,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje koupi pozemku parc. č. 1316/24 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou o výměře 88 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 763-23/2024 a dle kupní
smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.7 bylo schváleno.

4.8. Pozemky pod chodníky u Kovárny - narovnání stavu

Cena pozemku dle znaleckého posudku činí 12 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje koupi části pozemku p. č. st. 243 zast. plocha označenou geom.
plánem č. 764-24/2024 ze dne 6. 2. 2024 pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku, jako nový
pozemek p. č. 2507 ost. pl.- ost. komunikace o výměře 30 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka na Bečvou dle
kupní smlouvy v příloze.

Obec na předmětném pozemku vybudovala v minulosti chodník bez toho, aby byla věc právně ošetřena
smlouvou o smlouvě budoucí kupní se stanovenými podmínkami. Stav, kdy je chodník ve vlastnictví obce
na cizím pozemku, chce obec nyní majetkoprávně napravit. Majitel pozemku požaduje cenu vyšší, než je
cena obvyklá, jelikož mu vznikly náklady s přeložkou plynové přípojky a přemístěním plynoměru. Bylo mu
také zamezeno parkování na dobu téměř 6 měsíců v době výstavby chodníku. Jelikož v dobré víře udělil
souhlas s výstavbou chodníku na svém pozemku a vznikla mu tímto výše uvedená tíže, není ochoten prodat
za cenu dle znaleckého posudku v příloze. Bez dohody se nedá dosáhnout nápravy, proto je obec nucena
přistoupit na odkup za požadovanou cenu ve výši 37 900,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.8a bylo schváleno.

Záměr směny pozemku byl vyvěšen na úřední desce od 14. 3. 2024 do 29. 3. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu části pozemku v majetku obce Veselíčko p. č. st. 59 zast.
pl. označenou geom. plánem uvedeným v čl. 2 této smlouvy jako díl “a“ o výměře 75 m2 a část svého
pozemku p. č. 1341/5 ost. pl.- jiná plocha označenou uvedeným geom. plánem jako díl „f“ o výměře 2 m2,
vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, za část pozemku p. č. 153/3 ost. pl.- jiná plocha označenou
uvedeným geom. plánem jako díl „c“ a „d“ o výměře 17 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Usnesení č. 2/2024/4.8b bylo schváleno.

4.9. Propachtování pozemku parc. č. 1120 a 2390 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Pachtovné je dohodnuto ve výši 6000,- Kč/ha. Záměr pachtu pozemku parc. č. 1120 v k. ú. Veselíčko u LnB byl
vyvěšen na úřední desce od 14. 3. 2024 do 29. 3. 2024 a záměr pachtu pozemku parc. č. 2390 v k. ú. Veselíčko
u LnB byl vyvěšen na úřední desce od 17. 5. 2024 do 4. 6. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pacht pozemků v majetku obce Veselíčko, parc. č. 1120 - trvalý
travní porost o výměře 1142 m2 a parc. č. 2390 - ostatní plocha o výměře 315 m2, v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou, dle pachtovní smlouvy v příloze.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.9 bylo schváleno.

4.10. Žádost o koupi obecního pozemku parc. č. 2216 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr prodeje pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 2216 -
zahrada o výměře 74 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, a pověřuje starostu zajistit zpracování
znaleckého posudku hodnoty pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/4.10 bylo schváleno.

5. Různé

5.1. Výběr dodavatele pro zpracování projektové dokumentace opravy ohradní zdi parku na východní
straně

Starosta upřesnil, že nutnost zadání zpracování projektové dokumentace odbornou firmou
vznikla kvůli neschválení gabionové zdi Národním památkovým ústavem. Bude se jednat o částečné opravy,
nikoliv o výměnu celé zdi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadat zpracování projektové dokumentace pro opravu havarijních
částí zdi parku Veselíčko na východní straně a pověřuje starostu výběrem zhotovitele projektové
dokumentace.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.1 bylo schváleno.

5.2. Pověření k jednání na valné hromadě VaK Přerov a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje s účinností od 6. 6. 2024, v souladu s ust, § 84 odst. 2 písm. f)
zákona o obcích zástupce obce Veselíčko pana Pavla Hradila, starostu obce, k zastupování obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s, se sídlem Přerov I - Město, Šířava
482/21, 750 02 Přerov IČ: 47674521 konaných od účinnosti tohoto usnesení do konce volebního období
v roce 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.2 bylo schváleno.

5.3. Změna stanov DSO Moravská brána

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změnu Stanov DSO Moravská brána č. 3.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.3 bylo schváleno.

5.4. Postup uplatnění reklamace na kanalizaci Tupec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uplatnění reklamace díla u společnosti LB 2000, s.r.o. a výzvu
k odstranění vad na díle Kanalizace Tupec identifikované znaleckým posudkem, který zpracovalo Vysoké
učení technické v Brně, Ústav vodního hospodářství obcí. Výzva k odstranění vad na díle bude zpracovaná
právním zástupcem obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.4 bylo schváleno.

5.5. Pošta partner

Diskuze:
T. Šulák oznámil, že se zdrží hlasování, protože se mu nezdá formulace, že ZOV neschvaluje Poštu

partner, úplně šťastná. Je to dle něj příliš zavazující usnesení.
P. Hradil doplnil, že v případě, že se zastupitelstvo rozhodne jinak, tak se dá usnesení revokovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje provozování pobočky Pošty partner obcí Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 2/2024/5.5 bylo schváleno.

5.6. Dohoda o ukončení SMLOUVY O VÝPŮJČCE uzavřené se SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o.

Organizace SOV, p.o. byla zřízena kvůli tomu, aby se obec nestala plátcem DPH. Nyní je obrat příjmů
obce hluboko pod hranicí 2 000 000,- Kč pro plátcovství DPH. Provozování kanalizace, provádění oprav a
investic je nutné dát do souladu, proto se ukončí smlouva o výpůjčce a provozovat veškerou kanalizační síť
v majetku obce bude obec Veselíčko.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dohodu o ukončení SMLOUVY O VÝPŮJČCE
UZAVŘENOU s příspěvkovou organizací SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o., ze dne 2. 1. 2020, a to



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

s účinností ke dni 30. 6. 2024. Provozovatelem kanalizace Veselíčko bude od 1. 7. 2024 obec Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.6 bylo schváleno.

5.7. VaK Přerov - spolupráce na projektu Vodovod pro západní Veselíčko

Aktuální informace k financování projektu a schválené dotaci v příloze.

Starosta doplnil, že došlo ke změněn ve financování dotace, místo evropských zdrojů, bude čerpat z českých
zdrojů a změnily se podmínky.  70% z celkové částky mělo být původně uhrazeno z dotace, obec by zaplatila
zbytek, což bylo 8 700 tis. Kč, nyní je dotace 60% a obec by měla uhradit 11 900 tis. Kč. Konstatoval, že se pro
projekt vodovodu udělalo už spoustu kroků a je dobře připravený, proto by se mělo pokračovat dále k jeho
realizaci. Dotace na vodovody navíc nebudou do roku 2026-7 možné. 

Diskuze:
1) A. Panáková se zeptala na to, jak dlouho bude obec projekt realizovat a kdy bude ukončení.

Starosta sdělil přítomným důležité termíny realizace: 

1) podání žádosti (pouze dopracované, převezme se z původní žádosti)-červen 2024

2) vydání akceptace žádosti-červenec 2024

3) vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace-září 2024

4) zahájení VŘ na správce stavby a zhotovitele začne v červnu 2024, ukončení v září 2024

5) zahájení stavby říjen 2024, ukončení výstavby v pol. roku 2026 

 

2) A. Panáková dotázala se, jestli obci plynou nějaké závazky k tomuto projektu.

Starosta odpověděl, že obec celý projekt přichystala a předala VaKu přerov, který vodovod
bude provozovat. Kontrolu stavby bude provádět VaK, zajišťovat připojení obyvatel. 

T. Šulák doplnil, že kdyby se podařila vysoutěžit cena o 20% nižší, tak by se nejednalo o zvýšení
o 3 mil., ale o 1 mil. Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizovanou dohodu o spolupráci se společností Vodovody a
kanalizace Přerov, a.s. na realizaci projektu Vodovod pro západní Veselíčko dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2024/5.7 bylo schváleno.

5.8. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

P. W*** poděkoval zastupitelům za kladné hlasování pro vodovod za lomem. Vysvětlil, že při vysokých srážkách
se naplavuje do studen bahno a zakaluje se jim voda, což s sebou přináší po nějaké době výměnu
čerpadel apod.

P. H*** se dotázal, jestli ukončení realizace bude opravdu až v roce 2026. Pan starosta odpověděl, že
se v průběhu realizace bude termín upřesňovat, počítá se s časovou rezervou, aby to nezkomplikovalo čerpání
dotace. Může dojít k neočekávaným zdržením (hloubení trasy ve skále, stavební povolení, kolaudace,
připomínky).

 

Ověřovatelé: Mgr. Radim Navrátil   ............................................................
 

Ladislav Patrman   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 11. 6. 2024


